
 

 
 

 

8. november 2018 

Høringssvar vedrørende lokalplansforslag ”Amager Strandpark” 

Skoletjenesten driver Naturcenter Amager Strand på vegne af BUF som et samarbejde mellem Københavns Kommune 
og Frederiksberg Kommune. Naturcenteret åbnede i 2015 og har årligt op imod 25.000 besøgende, heraf deltager ca. 
10.000 børn i naturcenterets undervisningsaktiviteter. Naturcenteret bruges af næsten alle folkeskoler og en lang 
række daginstitutioner i Københavns Kommune og Frederiksberg Kommune. Uden for naturcenterets åbningstid er 
det muligt for foreninger at booke lokaler til møder og undervisning. 
 
Undervisningen på Naturcenteret er forbeholdt daginstitutioner og indskoling. I weekender og ferier benyttes 
naturcenteret af børnefamilier, primært fra lokalområdet.  

 
Aktiviteterne for daginstitutioner og folkeskoler er tilrettelagt på en måde, så der er en rød tråd fra vuggestue og op til 
3. klasse. Aktiviteterne, der tilbydes, vil normalt være meget tunge og vanskelige at forberede og udføre på skoler og i 
daginstitutioner. Med naturcenterets grundforløb gør vi det enklere for lærere og pædagoger at gennemføre 
naturfaglig undervisning af høj kvalitet.  
 
Naturcenteret kuraterer strandens natur, så det i ferier og weekender hele året er interessant for børnefamilier og 
strandens øvrige gæster at lægge vejen forbi naturcenteret. Aktiviteterne for børnefamilier udspringer af 
naturcenterets undervisningsforløb, og det bliver dermed muligt for forældre og børn at have nogle af de samme 
oplevelser, som børnene har haft med deres skole eller institution. 
 
Naturcenteret er derfor med til at skabe liv og aktivitet på stranden hele året for både skoler, institutioner og 
børnefamilier. 
 
Vedrørende byggemuligheden ved nordmolen 
 
Vi er positive overfor, at man bevarer byggemuligheden i den af fredningen udlagte byggezone ved nordmolen. Vi ser 
det som en fordel, at eventuelt byggeri ved nordmolen sker som en udvidelse af allerede eksisterende aktiviteter, idet 
der allerede nu er et godt samarbejde og en synergi mellem de nuværende to aktørers aktiviteter. Der er i perioder et 
stort aktivitetsniveau, og udover at koordinering af aktiviteterne i området er nødvendig og fungerer, vil en hel ny 
aktivitet i området kunne skabe for stort pres på denne del af strandparken. 

 
En bevarelse af byggemuligheden på området vil give plads til at videreudvikle og udbygge de nuværende aktørers 
eksisterende aktiviteter og dermed sikre en fortsat synergi mellem undervisning, fritid og foreningsliv.  
 
På undervisningsområdet vil der være mulighed for at tilgodese de ældste elever, der ikke er omfattet af de 
nuværende tilbud, ved at skabe undervisningsfaciliteter til mellemtrin og udskoling på Amager Strand. Ved en 
udvidelse af undervisningsfaciliteterne vil de ældste elever dermed også kunne bruge stranden som læringsrum hele 
året. Det vil samlet give en rød tråd gennem børn og unges arbejde og kendskab til naturfag og teknologi, idet man 
kan sikre progressionen fra natur, udeliv og science i vuggestue og børnehave, henover natur og teknologi i indskoling 
og mellemtrin til fysik/kemi, biologi og geografi i udskolingen. 
 
En udvidelse af byggemuligheden på nordmolen vil give mulighed for at skabe et stort og dedikeret område der med 
udgangspunkt i det nuværende, kan åbne stranden op for børn i alle aldre, og gøre københavnerne klogere på 
strandens og Øresunds natur. 
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